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110 
OBWIESZCZENIE MINISTRA ' FINANSÓW 

z dnia 2 maja 1988 L 

I ·, • . 

. w sprawie' oglo8~enl .. . ,jednoutego tekstu rozporządzenia Rady Min~strów z dnia . 18 listopada 1985 r. w sprawie 
sławek podatku od fpnadnonilatywnych wypłat wynagrodzeń oraz zasad ustalania kwot wynagrodzeń wolnych ód 

1/ " podatku. . -' . . . ' 

1. Na podstawie, § 5 rozporządzenia Rady Ministrów 
~ dnia 28 marca 1988 L zmieniającego rozporządzenie w 
sprawie stawek' podatku . oc! pona,anormatywnych wypłat 
wynagrodzeń oraz zasadustałania kwot wynagrodzeń wol ~ 
nych od podatku (Dz. U. Nr 10, poz. 80) ogłasza się w 
załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 listopada 1985 r. 

" w sprawie srawe-k . podatku od ponadn'ormatywnych wy­
płat wynagrodzeń oraz zasad ustali:nia . kwot wynagrodzeil 
wolnych .od podatku (Dz. U. Nr 55, poz. 278), -z . uwzględ­
ni~nieni zmian ' wprowadzonych rozporządzeniami Rady 
Ministrów zmieniającymi rozporządzenię w sprawie sta­
wek podatku od ponadnormatywnych ,w)qlłat wynagm­
dzeń oraz zasad ustalania kwot wynagrodzeń wolnych 
'Od podatku: 

l} z dnia 22 grunnia 1986 1'. (Dz. U. Nr 47, poz; 232), 
_ 2) z dnia 27 kwietnia .1987 L (Dz. U. Nr 16, poz .. 97), 
3) z dnia ' 10 sierpńia 1987 L (Dz. U. Nr 27, poz. 152), 
4} z dnia 18 stycznia 1988 L (Dz. U. Nr u, poz. 11) • 

. , 5) z dnia 28 marca ' 1988 L (Dz. U. Nr 10, poz. 80), 
6) z dnia 29 -kwietnia 1988 L (Dz. U. ~r 11. poz. 89) 

i rozporządzeniem Rady Ministrów z . dnia 28 lłlarca --' 
ł988 r. w sprawie niektórych 'ulg iZWQ,lnień finansowych 
dla wykonawców inwestycji w zakresie budownictwu 
mieszkaniowego oraz producentów materiałów i wyrobów 

, I 'dla potrzeb budownictwa' mieszkaniowego (Dz. U. Nr 10, 
poz. 78) oraz z uwzględnieniem 'zmian wynikających ' z 
przepisów 'wydanych przed dniem ~głoszenia, niniejszego 
jednolitego tekstu i z.' zastosoWaniem , .ci~głej numeracji 
,pai'agrafów,'Ustę~w i.o p.ilnktów. 

2. Podany w załąq.nikll do nU!leJszego obwieszczenill 
jednolity tekst nie o~ejmuje następujących pr~episów : 

1) ,§ 14 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 listo­
pada 1985 r. w sprawie s'tawek podatku od ponad­
normatywnych ' wypłat wynagrodzeń oraz zasad ustd­
lania kwot wynagrodzeń- wolnych od podatku (Dz. U. 
Nr 55, poz .. 278) w brzmieniu: , Ą 
.. § 14. Rozporządzenie wchod~i w życie .,. dnie,m 

' 1 stycznia 1986 L, a w stosunku do 'jednostek 
gospodarczych prowadzących działalność rolo. 
niczą rozliczających się w roku gospodarczyn,. . 
- z dniem 1 lipca 1986 L", 

2) § 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 22 grudnia 
)986 L zmieniającego rozporządzenie w sprawie sta­
wek podatku od ponadnormatywnych wypłat wyn<!­
grodzeń oraz zasad ustalania kwot wynagrodzeń wol­
nych od podatku (Dz. tj. Nr 41, poz. 232) w brzmieniu : 
,,§ 2. Rozporząązenie . wchodzi w życie . z dniem 

1 stycznia 1981 r."; " 

3) § 2 rozp'orządzenia Rac\iy Ministrów z dnia 27 kwietnid 
, 1987 L zmieniającego rozporządzenie w sprawie sta­
wek podatkJl ,?d ponadnormatywnych wypłat wyna, 
grodzeń oraz z.asad ustulania kwot wynagrodzeń wol 
nych od podatku (Dz. U. Nr 16; poz. 97) w brzmieniu : 
.. § 2. Rozporządzenie wchodzi . w życie z dniem oylo-

szenia iIpa zasto~owanie do I ustalania podatku 
od ponadnormatywnych wypłat , wynagrodźeń 
poczynając od dnia 1 stycznia ' 1987 T.", 

4) § '2 rozporządiimia Rady Ministrów z dnia 10 sierpnid 
1981 ,r. zmieniającego Toźpo~ządzenie w sprawiesta-
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, wek podatku od ponadnormatywnych ~ypł4t wyna­
grodzeń oraz zasad ~tldaniakwot wynagrodz'eńwól­
nych od pod.tku, (Dz. U. Nr 27, poz. 152) w brzmieniu: 
"f 2. RatpoTZIldzenie wchodu w życie z di\iem ogło-

szenia z m~ą od · dnia l lipca t987 r,", 

5) § 4 rozporządtenia Rady ~inistrów z dnia 18 styczni., 
1988 r. zmieni~jilj:~goi9iporządzenie w sprawie' sta­
wek podatku od ponadnormatywnych wypłat wynA­
grodzeń. oraz zasad ustalania kwot wynagrodzeńwoł­
nych od podatku (Dz. U. Nr 3, ,poz. 11) w brzmieniu: 
,,§ 4, Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-

szenia z mOCą od dnia l stycZnia ' 1988 rOI z tym 
że przepisy § 8 ust. 3 rozporządun;ia. o którym 
mowa w § 1, w bn:mieniu n~dan!m niniejszym 
rozporządzeniem, . stosuje ' się do nagród, i premii 
M'ypłaconych po dniu 3.1 grudnia 1988 r.". 

6) § ~ rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 marCel . 
, 1988 r. w 'sprawie niektórych ulg i zwolńień fin anso .. 

wych (Ua wykop.awców ihwestycji w 'zakresie budow: 
nictwa mieszkaniowego oraz producentów maleriałów 
i wyrobów na potrzeby 'bU<iownic;twa mieS'~kaniowego 
(Dz. U. Nr 10. poz. 78) w brzmieniu: ' 
,;§ 5. Rozpoiząd~enię wchodzi w życie z dniem ogło­

szenia i ma zastosowanie do rozliczeń finanso­
wych począwszy ,od dnia 1 stycznia 1988 L"; 

7) §2-4 i , 6 rozporządzenia - Rildy Ministrów z dnia 
28niarca 1988 r.żmieniającego rozporządzenie w 

, sp'rawie stawek podatku od po'ltądrtorinatywnych wy­
płat wynagrOdzeń oraz . zasad ustalania kwot ~yna­
grodz~ń 'W'olnych od' podatku (Dz. U. Nr 10. poz. 80) 

, w brzniieniu': ,. , ' , 

,.§ 2~ W 'rozporzą51zeniu Rady Ministrów I z ' d,nia 
1~ stycznia 1988 r. Zinienlającym ,rozpor%ądzenie 
w -sprawie stawek podatku od }lQnadnormatyw­

. nY<,;h wypJatwynagrod,tel\ oraz zasad usta~ania 
kwot ,vynągrodzeńw()lny~h o~ , podatku (D.~ . u. 
Nr 3 • .r0z. 11), § 2 i 3 skreśla się. 

~ 3. Jeżeli kwota przyrostu wynagrodzeń w 1988 r., 
ustalona ~godnie ' z § 3 ust. 3 lit. c) rozpąrzą-

ckeDi~ wV1Dlenłonego ,,1 l, '~~. ą1ł1'4 od 
tumy kwot abmowiących~ , " , , 

t) , iloczyn dodatku w wYsokOŚCi 600Q zł, jede-, ' 
naatu miesięcy i ' przeciętnego' ~ałn1dnienia, 

2) . iloczyn kwoty z ' tytułu indeksacji nalniż· 
. ~zego wynagrodie'nia , w wysokośCi 2{)()() zł, 

dwunastu miesięcy i przeciętnego zatJ:lId-
nienie, ' 

to przyrost wynagrodzeń wolny od ppdatku sta­
nowi sumę kwot obliczonych zgodilie z p1tt l i 2 

§ 4. 'W terminie do dnia 30 kwietnia ' 1988 r., w pó~ 
rozumieniu z Ministrem Fi;riansów oru ' z Preze­

" sem, Głównego Urzędu Statystycznego: 

,,§ 6. 

1). Minister Rynku Wewnętrznego - okreśU , 
zabes usług bytowych, 

2) Minister Rolnictwa, ' Leśnictwa i Gospodarki 
Zywnościowej - określi zakres usług , pro­
dukcyjnych . dla rolnicfwa, ' 

, o których mowa VI ~7 ust. 6 rozporządzenia 
wymienionego w §, 1.", -

Rozporządzenie wchodzi w ' życie z dniem oglo· 
sz~mia z mocą od dnia 1 stycznia 1988 r ., ż tynt 
że pr'l:episy § 8 ·ust. 3 . rozporządzenia, o ktci­
rym mowa w § 1, w brzmieniu nadanym niniej­
szym rozporządżeniem, stosuje się ,do ,nagród 
i premii wyptaqmych po dniu · 31 grodnid ' 
1988 r."; 

-l 

8) § 2 rozporz,ądzenia Rady Ministrów z dnia 29 kwietnia 
1988 r. zmiłmiającego rozporządzenie w sprawie sta­
wek' podatku od ponę.«;lnormatywnych wypłat wyna­

" grodzeń oraz zasad U$talania kwot ,w~agrodzeń wol­
nych od podatku (Dz. U: Nr 11, poz. 89) w brzmieniu: 

"f 2. Rozporządzenie wch'~zi w 'żiciez dńierit ogło­
szenia i ma zastosowanie do ustaIania podatku 

. ,c ! 
od ponadnoI'q).ątywnych wypłąt wynagrod,zeń 
za okres od dnia 1 kwietnia 1988 t .... 

Minister Finansów: "8 .. Sa~ollik 

.. ' . . 
Zał4Cinik do , obwieszczenia MiDłstra 
Finans6w .z dnia 2 maja 1188 r. 
(pOz. 110) I 

ROzPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 18 listopada 1985 r. 

, w tptawie .ławek Pod.,tlw Od poaadDonoatywnycll wypal w.ynqroclzeD oraz zasad ustalalll,a . kwol wynagrodzeń 
- ' . wolllych od podatku. 

, , 

Nil podstawie' art. ' 32 i 37 ust. 3 ustawy z dnia 26 lu­
tego 19łł2 r. o, opodatkowaniu jednostek gospodarki uspo­
łeczniOIiej (DŻo U. z 1987 r. Nr 12. poz. 77) zarządza się. 
C'O riast~puje: 

§ 1. Ilekroć ' wroiporżądżeni.u jest mo~a o: 

l) "ustawie" - rozumie ' się przęz to ustawę z dnia 
; 26.}utega , 1~2 1; • . ~ ppoda~owa~u jęd~tek gospo­
' darki uspołecznionej (Dz. ,D:. z 19$7 r. Nr 12, ,p.o~. 77), 

2) "współczynniku ' korygującym" - rozumie ' się , przez 
' to wśpółczynnikokreślający możliwości wzrostu wy­

, , ' jia~iodzeńWyPłaconych wcięłat kosztów' w 'stosunku 

do zmia~ wielkości produkcji, o którym mowa ' w 
art. 31 ustawy, 

3) '. "kwocie wynagrodzeń wolnej ;,od podatkll" -;- . rozu- , 
mie się przez to kwotę wynagro<l~eń wyp~C;onych w 
ciężar kpsztów wolną od podatku ' od ponadnormatyw­
nych wyPłat wynagrodzeń. o której mowa w art 30 
ust. 2 pkt l ustawy, , ~ , 

-4) "podatku" -:-: rozUmie się ' 'pr1!e 'to podatek od ' ponad­
normatywnych wyPłat wynag~odzeń, ., " ... ' ,', 

, 5) .!,wynagr.pdloęniach~' -:: rQz\lDlifl !;\ję ptżęz .. tą;wynagro-
. " , dze!1ia ,wypłą~one w., , ~ę~!łr , JQsztów... ' , ., .,' 
'6l "roku:' paprzednim", ~; rozwnie , się ,pr~z, to"Tok p,,0-

przedzający;rok podatkowy, " ',:, ' 

" _." 
;-: l 
~ 1-ol. , 
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'7) "jedtlOstkaćii prow~dząćyćh ·. '4zlała.lnośc . rolnicz!ł" ., ­
rozuątie się przez to: ' . ' ' , 
a) p'a~śiwovie przedsiębiorstwa gospodarki rolnej, 
b) jednostkigospooarcze kółek i organizacHrolni-

czych, ' . . 
ej , rol*ic.ze spółdzielnie produkcyjne; I 

8) , :państ~owych przedsiębiorstwach ' go~podarki rolnej" 
- ' rozumIe się przez to : ' , 

· ! 

a) , państwowe 'przędsiębiorstwa gospodarki rolnej , 
b~ I>ań~twowe gqspq<Iarstwa rolne, 
ci) ' przedsiębigrstwa brańży: 

- hodowli zarodowej i obI'otuzwierzętami, 

- hodowli roślin ' i nasiennictwa, 
- hodowli roślin ogrodniczych, nasiennictwd 

ogrodniczego i szkółkarstwa, 

,~, J.;'!7:::. 
:,. '" ". 

Poz. 110 

4. Minister rinansów określi podmiotowy zakres sto­
sowania zasady, o kt6rej mowa w llSt.'3 . . 

.. 5. Jednostki g'ospodarcze, dla ~ ktÓrych Minister Fi~ 
nansÓw określił żasadę .' ustalania kwoty ' wynagradzeA -
wolneJ od podatku, ' o której mowa. w ust. 3, mogą '.Y'pro- \ 

" wadzić do dnia 31 . maja roku podatkowego zasady uda­
,lania kwoty wolnej, o której mowa. W. ust. 1 i 2, po uprzed­
nimzawiadomieniu właściwego urzędu skarboweg<!: 

§ 4. 1. W jednostkach gospodarczych produkujących 
wyroby lub świad~zących ustugi n~ eksport oraz . realizu­
jących w kraju za waluty wymienialnebudowi:lictwo lub 

, usługi na rzecz kontra~entów zagranicznych - kwot~ 
w~agrodzeń na cele ' ustalania podatku pomniejsza się 
o kwotę stanowiącą iloczyn równowartości od 10 do 408/, 

kwoty wynagrodzeń 'wolnej od podatku (z zastrzeżeniem 
ust. 2) i wskaźnfka relacji ' sprz~daży na eksport, 'wyrażo­
nej w cenach transa!rcyjnYch. do wartości produkcji sprze-dt gospodarstwa pomocnicze jedllostek budżetowych 

oraz inne "jednostki gospodarcze stosujące zasady 
gospodarki finansowej obowiązujące w państwo- ' 
wych przedsiębiorstwach gospodarki rolnej i pań-

. danej ogółemw. cenach realizacji, . pomniejszonej ,9 poda­
tek obrotowy. W wartości produkcji sprzedanej ogółem 
wykazuje si<: wartość sprzedaży na eksport w cenach 

· transa~cyjnych. Jeżeli uSługi świadczo~e ' na ' eksport po­
legają na pr:z;etworzeniu powierzonego surowca lub ma­
teriału. wartość sprzedaży eksportowej oJaz wartość sprze­
daży ogółem powiększa się o wartość przetworżonego su­
rowca lub materiału ustaloną w cenach transakcy jnych. 
a w razie ich braku - w cenach . krajowych, 

. stwawych gospddarstwach rolnych, 

9) "zysku" '- rozumie się przez to zysk,. bilansowy, 
nadwyżkę \ bilansową lub nadwyżkę dochodóy.r nad 
wydatkami, 

lO) "wskaźniku faktycznej relacji płac" - rozumie si~ 
przez t9 iloraz przeciętnego wynagrodzenia bez wy~ 
płat ~ zysku w danej jednostce do przeciętnego wy. 
nagrodzenia w . gospodarce !lspołecznionej i woje­
wództwie.' . . . 
§ 2. 1. Współczynnik korygu~ący wynosi 0,40. 

2. W jednostkach gospod~rczych, w których wystę­
. puje spadek produkcji , w ' obowiązującym mierniku, wspól­
c'iynnik korygujący wynosi 0,65. 

., ,\ 

· ł 3. 1. . Kwota wynagrodzeń wolna od pOdatku m,ożc 
-być również ustalona jakosuma~" 

a) kwoty· stanowiącej ' 60°/0 przeciętnego wynagrodzenia 
wypłaconego w 1987 J., obliczonego od sumy wyna-

.-/ , grodzeń indywidualnych wypłaconych w 1981 r., po- ' 
mniejszonej o wypłaty z rezerw, o ulgę eksportową, 
'o której'm'owa w § 4; 'orażo kwotę \ pOdstawy opo­
datkowania określoną wart. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy, 

b) kwoty rezerwy iItworżonej w 1987 r. 

2. Kwota wolna, o której mowa w ust. 1, ulega co­
rocznie podwyższeniu o, .kwotę wynikającą ze zmniejsze­
nia zatrudnienia oraz o dodatkowe kwoty wolne określo-
ne w centralnym .planie rocznym. . 

3. . K~ota wynagrodzeń ' wo!'na od podatku mo*e by(; 
również ustalona jako suma: .~ 

a) kwpty wynagrodzeń wypłaconej w ro.ku poprzednim, . 
· pomniejsżonej o wyPłaty z rezerw, ,o ulgę~ eksporto­
wą, o której mowa w § 4, oraz o "kwotę pod$tawy 

·opodatkowania okreśioną w art. 30 u$t.2 pkt 2 
ustawy, '" 

b) kwoty, rezerwy utworzonej W roku poprzednim, 
c) lloczvnu sumy kwot wyrńieni~y~h Pod lit. a) i bl . 

ora~ pro<;entowego przyrostu_ wyriagrodzeil nie ' podle­
gającego obciążeniu ' pOdatJąem, uSt~lonego w central-
nym. planie rocąlym, . 

d) dodatkowych kwot wolnych od podatku, określonych 
w centralnym planie rocznym ponad' . kwoty .uwZględ­
nlone' w procentowym -przyroście wynagradzeli, o któ­
rym mow~ pod lit. c); 

, 

2: W jednostkach stosujących zasadę ust?\lania kwo- ' 
ty wynagrodzeń wolnej od podatku zgodnie z § 3 ust. I ' 

. i 2, kwotę tę ustala się jako .sumę wynagrodzeń ,indywi­
dualnych ' wypłaconych w .1987 L, pomniejszoną o tytuły 
określone w§'3 ' usL 1 lit. a) i powiększoną , o kwot, 
lezerwy utworzonej W 1987 r.; tak ustaloną sumę wyila­
grodzeil indY'Yidualny~h . zwiększa - się o ' równowartość 
k.woty, Qdpowi~dającej wskaźnikowi wzros.tu cen detalicz­
nych, określónemu V( centralnym planie rącznym, ' ~ 
uwzględnieniem skutków wzrostu Cen detalicznych prze­
chodzących . z roku poprzedniego, bez uwzględnienia skut­
ków wzrostu cen alkoholu ~ wyrobów tytoniowych. 

3. Na równi .z eksportem traktuje ' się eksport ' we.-: 
wnętrzny dokonywany ~ za zgodą Ministra Współpracy r' 

Gospodarczej z Zag.ranicą na podstawie § 9 ust. 1 pkt 4 
uchwały nr 193 Rady Ministrów z dnia 8 grudQia 1986 r. 
w sprawie szczegółowych zasad tworzenia i wykorzysty­
wania odpisów · dewizowych od wpływów w walutach : 
wymienialnych iw clearingu ~ II obszarze płatniczym . 
(Monitor Polski z 1988 r. N'r 9, poz. 83): 

4. Dla obliczenia kwoty wynagrodzeń, o którą .po­
mniejsza się kwotę wyftagrodzeń wypłaconą Vf Joku po­
datkowym zgodnie z ust t. przyjmuje się następujące ' 
wielkości: ' . . . 

l) dla E!ksportu towarów i usług, z wyjątkiem wymie­
nionych w zalączniku do rozporządzenia : 

a) . 40°/. dlaE;ksportu wolnodewJzow~goŁ 
b) 300/0 dla eksportu do Związku ' Socjalistycznych 

Republik Radzieckich oraz eksportu do państw za­
liczonych do II obszaru płatniczego, z wyjątkiem 
eksportu wymienionego pod lit. a), " . 

c) 2(11/0 dla . eksportu w innych przypadkacll nit 
ok~e~lóne ·pod · lit. a) i b), 

2) dla eksportu , tewarów i usług' wymienionych . w za­
łącznik.u do rozporządzenia: 
a) '20//- dla eksportu wolnodewizowego, . 
bl 151/, dla eksportu do Żwlązkl,l Socjali.tycznych 

Republik Radzieckich oraz dla eksportu do państw 
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zaliczony.c-h· do II ()bszaruplatniczego, z wyjąt­
kiem ek'spórtu ,wymienionego ' pod lit. a), 

e} 10% dla eksportu w innych przypadkach niż wy-
mienione pod ~it. a) i ,b). " 

5. Jedn,Qstki kooperujące z, jednostkami gospoddr­
czymi, Q ktÓry<:b mowa· w ust. 1, mogą pomniejszyć kwo­
tę wynagrodżeJ). o kwotę wynagrodzeń \;,stalo.ną w limo- , 
wie między tymi jednostkami w ramach kwoty wyna9ro­
dzeń ustalonej zgodnie z.., ust. \ dla jednostki gospodarczej. 

, '6. Zasad określon~h w ust. l i 4 nie stosuje się do 
produkcji i usług wyKonywanych przez pracowników 
skierowanych , do pracy zagranicą w celu 'realizacji ' bu­
downktwa ekspprtowego i usług etrnpoi'towych. 

-, : / 
ł 5. W jednostkach gospodarczych, w którycf:l- praca 

jestzo.rganizow.c;tna w systemie ciągły~, 4-Zmian?wym 
i 3-zmianowym: , 
1) sto.sującyCh --zasad~ ustalania kwoty wolnej od po­

datku zgodnie z § 3 ust.. 1 i 2. kwotę naleŻDego po-
, datku pomniejsza się () procent równy procentowemu 
udziałowi liCzQy ' zatrudnionych według tych syste-~ 
mów w ogólnej 'li żbie zatrudnionych; 'Pomniejsżenie 
to nie może jednak pizekraczać50Gfo należnego po­
datku, 

2) stosujących zas.adę ustalania kwoty- wolnej ,od poi 
datku zgodnie 'Z §3 ust. 3. kwotę wynagrodzeń. .w 
celu 'ustalenia podatku, pomniejsza sięo' k~otę staJ 
nowiącą ró~nowartość 2()8IQ kwoty wynagrodzeń wol­
nej od podatku pomnożonej Plzez wskaźnik udziału . 

liczby za'tru@ionych według tych systemów w ogól-
, nej liczbie Zatr,uQnionych; pomniejszenie to nie może 

jednak przekraczać l00!jJ kwoty wolnej od podatku, 

§ 6. 1. W jednostkach gospodarczych, stosujących 
:zasadę ustalania kwoty wynagrodzeń woinej od podatku., 
o k ÓTej mowa w ~ '3 ust. 1 12. pOdatek ustala się , według 
następującej skali: 

-
, 

Nadwy:!ka kwoty rocznego wy-
ńagrodzenia iJ1'd ywiduaInego w Stawka 

Lp,. stosunku do kwoty wynagro- , podatku 
dzenia ' wolnego od podatku , ~ 'tlIJ 

" (w tys. ~ł, 
- \ 

1 do 36 , 8 

2 ponad -- 36 do 72 , ' 
, 12 

'3 ponad 72 do 108 18 

4 ponad 108 do 144 Z4 
5 ponad 144 do 180 30 

6 ponad 180, do 216 35 

7 ponad 216 tlo '252 , 40 

8' , ponad 252 do 288 ( 50 

9 ponad 288 do 324 55 

10 pon~d 324 - ,. 60 
-

, 1 

Poz. lłQ , 

sKutk.ów wzrostu cen ałkohól~i wyrobów tytoniowych, 
uiszczają podatek obliczony na poost-awie stawek..() któ,' 
rych mowa .w ust. l, -do wysokości -kwoty nie prz~kra-' 
czającej 25°/0 , zysku do pódziału za ten , rok. ' 

, 3. Przepis ust. 2 ńie dotyczy jednostek. które vi 1987 r. 
stosowały opodatkowanie indywidualnych wynagrodzeil. 

4. W jednostkach gospodarczych innych D.iż okieś-Io­
ne w ust. 1 podatek ustala się według następującej skaii: 

; Nadwy;ka kwoty wynagwd,eń l Stawka Lp. w stosunku 'do kwoty wolnej 
pod?Up~ _ od podatku w (I/e -

1 d03 40 
" 

2 ponad 3 do 4 80 / 

3 . ponad -4 do5 - 150 
- ..( ponad 5 do 6 300 . 

-5 ponad 6 . 'SOO 
I 

! 

5. , W jednostkach organizacyjnych spółdziel(:z~ci 
inwalidów. spółdziel(l'Zości niewidomych. Zakładzie . Wy­
dawnictw i Nagrań Polskiego Żwiązku Niewidoui.y~h. w 
zakładach szkoleniowo-produkcyjnych Polskiego Związ&u 
Głuchych oraz w przedsię):>iorstwach podległych 'Mi.ni~tr(l­
wi SprawiedliWości. stosujących zasadę ustala~ia kwety 
wynagrodzeń woln,ej od .podatku, o której mowa w ust 4. 
najwyższa stawka podatku wynosi 20'Q'J/o. J 

6. W jec}nostkach gospodarczych' realizujących usługi . 
byto~eopłacane bezpośrednio ze środków pienięinych ' 
ludności. usługi produkcyjne dla rolnicŁwa,a ·także reali­
zujących produkcję w syst~mie pracy nakładCZej, .podatek 
obliczony według stawek. o któ~ch mowa w ust. 1 i .4, 
zmniejsza , się o 35°/. podstawy określonej zgodnie z ust. 7. 

/ - ' 

7. Podstawę zmniejszenia podatku stanoWi częśćna-, tl',; 
leżnego podatku ooP9wiadająca ' udziałowi ' .frocentowemu ''i~~ 

, wartości sprzedaż~ USłllg bytowych opłacanych ze środ~ \ 
ków pieniężnych ludności. , usług 'produkcyjn.,ych dla rol­
nictwa~a także uóz.iału waftośd prdd~kcji nax.ł'adczej. w 
wartości ' sprzedaży ogółem, obliczonej w cenach realizacji. 

.8. Kwotę podatkunałeżneg~ ' od -;W'Ynagrod~eń,' wypła- ' 
conych w ~ -1 988 I w jednostkach stosujących opoctatko" . 
wanie indywidualnych wynagrodzeń zmniejsza się o 15%. ;;J.J 

. jeżeli w 1987 r. nie ·wystąpilo zobowiądnie podatkowe ,~:,t 
z , tytułu .podatku od ponadnormatywnychwypłatwynii- ';,'1 

grodzeń w ciężar kosztów • .lub o 25·/'0. jeżeli zobowiązanie :li;:: 
podatkowe 'nie wystąpiło również w 19~ r. '~~~. 

,9. Uprawni,enie -do zmJ?-iejszeI1ia podatku Vi 1988' _ ro' / -,~-' 
o 15% przysługuje także jednost1com stosqjącym w 1'~81 r. ,' ., Yr: 
opodatkowarue indywidualnych wyp.agi-oozeo. pod ~atutl- ',~;;, 
kiem że . nie wystąpiło i-obowiązanie podatkowe z tytułu ' 7:::': 
przekroczenia ws'kaŻIlika wzrostu.kw,otY wynagTQd~~ń '~; 
wyPłaconych w ciężar kosztów. ustalonego w centralny;nl .. 
pfanie rocznym na 1987 r .• o ktt;Jrym mowa. w 'art. 30 ust. 3 " 
.usta:wy. ,. , , 

~.~ 1. 1.. Dla jedriOstekgosppdarczych. -będących wy- . ./ 
d . k ,(I; 2. Jednostki gospodąttze. w których przyrost wyna- konawcami inwestycji w zakresie b'u owmctwa nuesz a'" I '''', 

9rodzeń w pietwszym roku stosowania zasady określania niowego oraz robót j . 'Obiektów infrastruktury towarzyszą- "~o' 
kwoty wolnej od' podatku, o()_której,mowa w .§ 3 ust. ,1 i 2. cej~ p~d~ek od ponadnormatywnych !fypłat wynagrodzeń if: : 
nie przekr,oczy prodento'wegowskainika wzrostu cen de: zmniejs~asię o 35'8/0 podstawy okreśłonej.w ust. 2. jeżeli ,,' ~ 
taIiąnycb określonego w centralnym planie _ ró~znym na . J~nostki te osiągnęły przyrost e~ektów . n~owyc~ ,'w ":, 
,ten rok, z uwzgkdnjeniem iSK1:łtkÓW wzrostti _~~n deta1icz- ' , ~ :Y;X~qfośc;j~i,e mniejszej n'iż określona w centr~łny;m pla- ·'i,.r 
'nych _przechod~ących z rokupoprzedni~o. z 'l!Y]ączeniem - "nIe ~oqnyin. _ ' , , :,J, 



..... 

, ' 

, I 

f . \ 
) . .... ... 

. , 

Dziennik Ustaw. Nr 15 - 221 - Poz. 110 

2. POdstawę zmme1szenia pOdatku stanowi częsc 
należnego· ·podatku, oqpowiadająca udziałowi procentowe­
mu wartoś'oi sprzedaży obiektów budownictwa mieszka­
niowego oraz robót- i obiektów infrastruktury towarzy' 
szącej w wartości sprzedaży ogółem, obliczonej w cenach 
realizacji. 

§ 8. l. Normatywny wskaźnik ' udziału wypłat nagród 
i premii z zysku do podziału, o którym mowa w . art. 30 
ust. 2 pkt 3' ustawy, ustala się : 

l) w odniesieniu do kwoty zysku w roku podatkowym 
nie przekra<:zającej kwoty zysku bazowego - jako 
iloraz równowartości · '7% średniej kwoty wynagro­
dzeń wolnych od obciążeń na Państwowy Fundusz 
Aktywizacji Zawodowej z lat 1984 i 1985 i kwoty 
zysku bazowego, 

'2) w odniesieniu do kw01y zysku w roku podatkowym 
ponad zysk bazowy - jako iloraz kwot wynagrodzeń 
wolnych od obciąźeń na Państwowy Fundusz Akty­
wizacji Zawodowej i kosztów działalności z lat 1984 
i 1985. -

2. Kwotę zysku bazowego, o którym mowa w ust. l, 
ustala się jako równowartość 35% , a w jednostkach go­
spodarczych ustawowo zwolnionych od podatku docho­
dowego - 100% średniej wielkości zysku z ' lat 1984 
t 1985. 

3. Dla ustalenia kwoty wypłat nagród i premii wol ­
nej od podatku przyjmuje się równowartość 35% ' kwoty 

. zysku w "roku podatkowym, powiększoną o kwotę ulg . .", 
podatku dochodowym z tytułu sprzedaży eksportowej 
i produkcji wyrobów oznaczonych państwowymi znakami 
jakości "Q" i ,,1", a w jednostkach gospodarczych usta­
wowo zwolnionych od podatku dochodowego - 100°/0 
zysku. 

. . 4. W państwowych przedsiębiorstwach gospodarki 
rolnej przy ustalaniu normatywnego wskaźnikaudzia1u 

wypłat z zysku, o którym mowa w ust. l, przyjmuje si.) 
Iównowartość 2f.1J/o średniej kwoty' wynagrodzeń wolnycll. 
od obciążeń z lai 1984 i 1985, a w jednostkach gospodar-

czych rozliczających sję w roku gospodarczym ' ~ ~ lat. 
1984/1985 i 1985/198&. 

§ 9. Kwotę nagró.d i premii z zysku dla celu ustalania 
podatku pomniejsza. się o kwotę nagród i premii, stano­
wiącą 35% kwoty oszczędności w zużyciu surowców, ma­
teriałów, paliw i energii pozostającej w dyspozycji jedno­
stek gospodarczych, wypłacanych na podstawie odrębnych 
przepisów. 

§ 10. Podatek od ponadnormatywnych wypłat nagród 
i premii ,z zysku do podziału ustala Się według następu· 

jącej skali : 

Nadwyżka nagród i premii w Stawka 
Lp. stosunku do wypłat wolnych . podatku 

od podatku w % w Ofo 

1 do 15 200 
2 ponad 15 do ;30 , 300 
3 ponad 3e 400 

, -
§ 1 L L Jednostki gospodarcze prowadzące działal­

ność rolniczą przekazują kwoty podatku na scentralizo· 
wany rachunek właściwego ministerstwa lt~b centralneg,o 
związku . spółdzielczego z przezna<:z.eniem na pomoc jed­
nostkom gospodaTczym działającym w trudnych warun­
kach przyrodniczo-ekonomicznych. 

2. Właściwi ministrowie . oraz. zarządy c~ntralnych 
związków spółdzielczych w porozumieniu z Ministrem Fi­
nansów określą szczegółowe zasady wykorzystania środ­
ków zgror.nadzon,ych na scentralizowanych rachunkach. 
o których mowa w ust. 1. 

3. Spółdzielnie mleczarskie i ich związki przekazują 
kwoty podatku na scentraliżowany rachunek funtluszu 
rozwoju ' Centralnego Związku Spółdzielni Mleczarskich . 

4. Zakład Wydawnictw i Nagrań Polskiego Związku 
Niewidomych przekazuje kwoty podatku na ' fundusz 
ochf(~my pracy tworzony przez Zarząd Główny Polskiego 
Związku Niewidomych. 

Załącznik do rozporządzenia ' Rady 
Ministrów z dnia 1!1 listopada 1985 r, 

WYKAZ tOWAROW O NIŻSZYM STOPNIU PRZETWORZENIA, DO KTORYCH MAJĄ ZASTOSOWANIE ULGI 
PODATKOWE Z TYTUŁU EKSPORTU 

Lp. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

11 
12 I 

13 
'14 
15 
16 

.Grupa według Systematycz­
nego wykazu wyrobów 

02 
03 
041-043 
051-053 
121 
171 
0845-22 
1422 
1881 
1911-15 
1921-25 . 
2431 
431-2 
2321 
4031 
011 
014 

Paliwa oraz pFzetwory paliw 
Energia elektryczn~ 
Surowce hutnicze 

Nazwa 

Surowce pierwo.tne i wtórne oraz wyFoby dla hutnictwa metali ni~żelaznych 
KopaliIiy chemiczne 
Tarcica i półfabrykaty tarte 
Palety ładunkowe 
Cement i :idinkier 
Makulatura oraz odpady z papieru i tektury 
Prz·ędze 

Cukier 
Drewno i .produkty uboczne 
Skóry surowe zakonserwowane dla przemysiu 
Produkty krajowych roślin przemysłowych 
Węgiel kamienny 
Węgiel brunatny 

" ', . 

garbarskiego 

" 




